
 

 

 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 

DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS 

BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ (ANURA) BŪRIO HYPEROLIIDAE ŠEIMOS 

VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 

 

2017 m. gruodžio 14 d. Nr. PN-17 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija nutaria:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl kai kurių varliagyvių (Amphibia) klasės beuodegių 

varliagyvių (Anura) būrio Hyperoliidae šeimos varliagyvių lietuviškų pavadinimų“ (pridedama).  

 

Komisijos pirmininkas                                           Audrys Antanaitis                                      

________________ 

 
PATVIRTINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

2017 m. gruodžio 14 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. PN-17 
 

REKOMENDACIJA 

„DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ 

(ANURA) BŪRIO HYPEROLIIDAE ŠEIMOS VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ 

PAVADINIMŲ“ 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti tokius beuodegių varliagyvių 

(Anura) būrio Hyperoliidae šeimai priklausančių varliagyvių lietuviškus pavadinimus: 

Hyperoliidae –  

Acanthixalus – dỹgiosios šokliãvarlės 

Acanthixalus sonjae – tamsióji šokliãvarlė 

Acanthixalus spinosus – dygióji šokliãvarlė 

Afrixalus – afriksãlės 

Afrixalus aureus – auksúotoji afriksãlė 

Afrixalus clarkei – žalsvóji afriksãlė 

Afrixalus delicatus – trapióji afriksãlė 

Afrixalus dorsalis – dryžnugãrė afriksãlė 

Afrixalus dorsimaculatus – usambãrinė afriksãlė 

Afrixalus enseticola – etiòpinė afriksãlė 

Afrixalus equatorialis – pusiáujinė afriksãlė 

Afrixalus fornasini – rudajuõstė afriksãlė 



2 

 

 

Afrixalus fulvovittatus – mažóji afriksãlė 

Afrixalus knysnae – afriksãlė 

Afrixalus lacteus – afriksãlė 

Afrixalus laevis – afriksãlė 

Afrixalus leucostictus – kònginė afriksãlė 

Afrixalus lindholmi – afriksãlė 

Afrixalus morerei – lygióji afriksãlė 

Afrixalus nigeriensis – nigèrinė afriksãlė 

Afrixalus orophilus – dvijuõstė afriksãlė 

Afrixalus osorioi – angòlinė afriksãlė 

Afrixalus paradorsalis – afriksãlė 

Afrixalus quadrivittatus – keturjuõstė afriksãlė 

Afrixalus schneideri – pakrántinė afriksãlė 

Afrixalus spinifrons – natãlinė afriksãlė 

Afrixalus stuhlmanni – zanzibãrinė afriksãlė 

Afrixalus uluguruensis – afriksãlė 

Afrixalus upembae – afriksãlė 

Afrixalus vibekensis – afriksãlė 

Afrixalus vittiger – savãninė afriksãlė 

Afrixalus weidholzi – slapióji afriksãlė 

Afrixalus wittei – dryžóji afriksãlė 

Alexteroon –  

Alexteroon hypsiphonus – šokliãvarlė 

Alexteroon jynx – rùmpinė šokliãvarlė 

Alexteroon obstetricans – žalsvóji šokliãvarlė 

Arlequinus – márgosios šokliãvarlės 

Arlequinus krebsi – margóji šokliãvarlė 

Callixalus –  

Callixalus pictus – dailióji šokliãvarlė 

Chlorolius –  

Chlorolius koehleri – šokliãvarlė 

Chrysobatrachus –  

Chrysobatrachus cupreonitens – žvilgióji šokliãvarlė 

Cryptothylax –  

Cryptothylax greshoffii – šokliãvarlė 



3 

 

 

Cryptothylax minutus – smulkióji šokliãvarlė 

Heterixalus – madagaskãrinės šokliãvarlės 

Heterixalus alboguttatus – šviesiatãškė šokliãvarlė 

Heterixalus andrakata – gelsvóji šokliãvarlė 

Heterixalus betsileo – šviesióji šokliãvarlė 

Heterixalus boettgeri – šokliãvarlė 

Heterixalus luteostriatus – geltondrỹžė šokliãvarlė 

Heterixalus madagascariensis – madagaskãrinė šokliãvarlė  

Heterixalus punctatus – juodatãškė šokliãvarlė 

Heterixalus rutenbergi – baltadrỹžė šokliãvarlė 

Heterixalus tricolor – šokliãvarlė 

Heterixalus variabilis – šviesiašõnė šokliãvarlė 

Hyperolius –  

Hyperolius acuticephalus – šokliãvarlė 

Hyperolius acuticeps – lieknóji šokliãvarlė 

Hyperolius acutirostris – aštrianõsė šokliãvarlė 

Hyperolius ademetzi – bameñdinė šokliãvarlė 

Hyperolius albofrenatus – šviesiasnùkė šokliãvarlė 

Hyperolius argus – auksúotoji šokliãvarlė 

Hyperolius balfouri – šokliãvarlė 

Hyperolius baumanni – Báumano šokliãvarlė 

Hyperolius benguellensis – bengèlinė šokliãvarlė 

Hyperolius bicolor – šokliãvarlė 

Hyperolius bobirensis – gãninė šokliãvarlė 

Hyperolius bocagei – Bokãžės šokliãvarlė 

Hyperolius bolifambae – šokliãvarlė 

Hyperolius bopeleti – pakrántinė šokliãvarlė 

Hyperolius brachiofasciatus – trumpadrỹžė šokliãvarlė 

Hyperolius camerunensis – šokliãvarlė 

Hyperolius castaneus – kaštõninė šokliãvarlė 

Hyperolius chlorosteus – baltašlãkė šokliãvarlė 

Hyperolius chrysogaster – šokliãvarlė 

Hyperolius cinereus – šokliãvarlė 

Hyperolius cinnamomeoventris – šokliãvarlė 

Hyperolius concolor – lygióji šokliãvarlė 



4 

 

 

Hyperolius diaphanus – tyróji šokliãvarlė 

Hyperolius dintelmanni – šokliãvarlė 

Hyperolius discodactylus – šokliãvarlė 

Hyperolius fasciatus – juostúotoji šokliãvarlė 

Hyperolius ferreirai – šokliãvarlė 

Hyperolius ferrugineus – šokliãvarlė 

Hyperolius frontalis – šviesianõsė šokliãvarlė 

Hyperolius fuscigula – šokliãvarlė 

Hyperolius fusciventris – šokliãvarlė 

Hyperolius glandicolor – margašõnė šokliãvarlė 

Hyperolius guttulatus – šlakúotoji šokliãvarlė 

Hyperolius horstockii – šokliãvarlė 

Hyperolius houyi – čãdinė šokliãvarlė 

Hyperolius hutsebauti – šokliãvarlė 

Hyperolius igbettensis – šokliãvarlė 

Hyperolius kachalolae – zámbinė šokliãvarlė 

Hyperolius kibarae – šãbinė šokliãvarlė 

Hyperolius kihangensis – kihánginė šokliãvarlė 

Hyperolius kivuensis – šokliãvarlė 

Hyperolius lamottei – Lamòto šokliãvarlė 

Hyperolius langi – Lángo šokliãvarlė 

Hyperolius lateralis – dėmėtašõnė šokliãvarlė 

Hyperolius laticeps – šokliãvarlė 

Hyperolius laurenti – Lorèno šokliãvarlė 

Hyperolius leucotaenius – šviesiadrỹžė šokliãvarlė 

Hyperolius lucani – kakònginė šokliãvarlė 

Hyperolius maestus – niūrióji šokliãvarlė 

Hyperolius major – stambióji šokliãvarlė 

Hyperolius marginatus – dryžašõnė šokliãvarlė 

Hyperolius mariae – šokliãvarlė 

Hyperolius marmoratus – šokliãvarlė 

Hyperolius minutissimus – nykštùkinė šokliãvarlė 

Hyperolius mitchelli – šokliãvarlė 

Hyperolius molleri – šokliãvarlė 

Hyperolius montanus – šokliãvarlė 



5 

 

 

Hyperolius mosaicus – mozáikinė šokliãvarlė 

Hyperolius nasicus – smailianõsė šokliãvarlė 

Hyperolius nasutus – ilganõsė šokliãvarlė 

Hyperolius nimbae – šokliãvarlė 

Hyperolius nitidulus – skambióji šokliãvarlė 

Hyperolius obscurus – kasãjinė šokliãvarlė 

Hyperolius occidentalis – šokliãvarlė 

Hyperolius ocellatus – akýtoji šokliãvarlė 

Hyperolius parallelus – baltajuõstė šokliãvarlė 

Hyperolius pardalis – leopárdinė šokliãvarlė 

Hyperolius parkeri – šokliãvarlė 

Hyperolius phantasticus – nuostabióji šokliãvarlė 

Hyperolius picturatus – raštúotoji šokliãvarlė 

Hyperolius pictus – raibóji šokliãvarlė 

Hyperolius platyceps – šokliãvarlė 

Hyperolius polli – kònginė šokliãvarlė 

Hyperolius polystictus – šokliãvarlė 

Hyperolius poweri – Páuerio šokliãvarlė 

Hyperolius puncticulatus – geltontãškė šokliãvarlė 

Hyperolius punctulatus – taškúotoji šokliãvarlė 

Hyperolius pusillus – skaidrióji šokliãvarlė 

Hyperolius pustulifer – luvùnžinė šokliãvarlė 

Hyperolius pyrrhodictyon – mazabùkinė šokliãvarlė 

Hyperolius quadratomaculatus – keturtãškė šokliãvarlė 

Hyperolius quinquevittatus – penkiajuõstė šokliãvarlė 

Hyperolius reesi – magombèrinė šokliãvarlė 

Hyperolius rhizophilus – šokliãvarlė 

Hyperolius rhodesianus – rodèzinė šokliãvarlė 

Hyperolius riggenbachi – šokliãvarlė 

Hyperolius robustus – tvirtóji šokliãvarlė 

Hyperolius rubrovermiculatus – šokliãvarlė 

Hyperolius sankuruensis – šokliãvarlė 

Hyperolius schoutedeni – Šùtedeno šokliãvarlė 

Hyperolius semidiscus – geltonjuõstė šokliãvarlė 

Hyperolius sheldricki – šokliãvarlė 



6 

 

 

Hyperolius soror – šokliãvarlė 

Hyperolius spinigularis – šokliãvarlė 

Hyperolius steindachneri – šokliãvarlė 

Hyperolius stenodactylus – šokliãvarlė 

Hyperolius substriatus – šokliãvarlė 

Hyperolius swynnertoni – šokliãvarlė 

Hyperolius sylvaticus – šokliãvarlė 

Hyperolius tanneri – Tãnerio šokliãvarlė 

Hyperolius thomensis – šokliãvarlė 

Hyperolius thoracotuberculatus – slapióji šokliãvarlė 

Hyperolius tornieri – šokliãvarlė 

Hyperolius torrentis – upókšninė šokliãvarlė 

Hyperolius tuberculatus – gumbúotoji šokliãvarlė 

Hyperolius tuberilinguis – žalzganóji šokliãvarlė 

Hyperolius vilhenai – lùitinė šokliãvarlė 

Hyperolius viridiflavus – paprastóji šokliãvarlė 

Hyperolius viridigulosus – šokliãvarlė 

Hyperolius viridis – žalióji šokliãvarlė 

Hyperolius watsonae – šokliãvarlė 

Hyperolius wermuthi – šokliãvarlė 

Hyperolius xenorhinus – plačiasnùkė šokliãvarlė 

Hyperolius zonatus – tylióji šokliãvarlė 

Kassina –  

Kassina arboricola – krūmókšninė kasinà 

Kassina cassinoides – savãninė kasinà 

Kassina cochranae – kasinà 

Kassina decorata – raštúotoji kasinà 

Kassina fusca – tamsióji kasinà 

Kassina jozani – zanzibãrinė kasinà 

Kassina kuvangensis – kuvánginė kasinà 

Kassina lamottei – Lamòto kasinà 

Kassina maculata – raudonkõjė kasinà 

Kassina maculifer – kasinà 

Kassina maculosa – kasinà 

Kassina mertensi – kasinà 



7 

 

 

Kassina schioetzi – kasinà 

Kassina senegalensis – senegãlinė kasinà 

Kassina somalica – somãlinė kasinà 

Kassina wazae – kasinà 

Kassinula –  

Kassinula wittei – nykštùkinė kasinà 

Opisthothylax –  

Opisthothylax immaculatus – šokliãvarlė 

Paracassina –  

Paracassina kounhiensis – etiòpinė parakasinà 

Paracassina obscura – parakasinà 

Phlyctimantis –  

Phlyctimantis boulengeri – šokliãvarlė 

Phlyctimantis keithae – udzùngvinė šokliãvarlė 

Phlyctimantis leonardi – ruzganóji šokliãvarlė 

Phlyctimantis verrucosus – karpótoji šokliãvarlė 

Semnodactylus –  

Semnodactylus wealii – šokliãvarlė 

Tachycnemis – seišèlinės šokliãvarlės 

Tachycnemis seychellensis – seišèlinė šokliãvarlė 

________________ 

 


